018
%fﬂéﬂ é;éoﬂf;ba'
. @oﬁé&q&k e, %mm' Jﬁ'ﬁ%

VISTO el expediente N° 2160-6978/16, por el cua! se propicia la
~ designacion de Héctor Martin REA GARCIA, para la cobertura del cargo de Asesor del
Subsecretario de Gestion Cultural dependiente de la Secretaria de Cultura de la

Que mediante la Ley N°® 14803 fue creada la Secretaria de Cultura
de la Provincia de Buenos Aires, y por Decreto N° 47/16 se aprobé su estructura
organico funcional;

Que Héctor Martin REA GARCIA relne los recaudos legales,
condiciones y aptitudes necesarias para desempefiar el cargo para el cuai ha sido
propuesto;
\ Que la gestion que se promueve se efectila de conformidad con io
Z"establecido en los articulos 111, incisc a) y 113 de la Ley N® 10430 (Texta Ordenado
' Decreto N°® 1869/96) y su Decreto Reglamentario N°® 4161/96;

Que atento a lo normado por el Decreto N° 3/12 y en orden a
cuestiones de oportunidad, necesidades de servicios y asuntos operativos de la
jurisdiccion, es que se propicia la presente designacion, a partir del 11 de ciciembre de
2015;

Que han tomado la inteﬁfencién de su competencia Ia'Direccién
Provincial de Personal, dependiente de la Subsecretaria cde Capital Humang del

«. Ministerio de Coordinaciéon y Gestion Publica, y la Direccion Provincial de Presupussto

yiblico, dependiente de la Subsecretaria de Hacienda del Ministerio de Eccnomia;

Que la presente medida se dicia en uso de las atribuciones



e_%r/ﬂ‘;ﬂ é;écwﬁka'
: %&5&;&&_‘6&‘ e %5&0.4_ J%J«a&

Por ello,

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENGS AIRES
DECRETA

w# // ARTICULO 1°. Designar en la Jurisdiccion 4.1.1.06.23.000, SECRETARIA DE
; CULTURA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, Subsecretaria de Gestidn Cultural,
de conformidad con lo establecido en los articulos 111, inciso a} y 113 de ia Ley N°
10430 (Texto Ordenado Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96, a
Hécior Martin REA GARCIA (D.N.I. N° 18.541.543, Clase 1987), a partir del 11 de
diciembre de 2015, en el cargo de Personal de Gabinete, Asesor de! Subsecretario de
Gestion Culturai, con remunsracion equivalente a Director Provincial y rango de Asesor

e Gabinate.

ARTICULO 2° El presente decreto serd refrendado per el Minisirc Secretaric en &l

Departamento de Coordinacion y Gestion Publica.

ARTICULO 3° Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial y al SiNBA.

Cumplido, archivar.

5 14 Provincia de Buenos Altes

Lig. BORERTG GIBANTE
binistro de Coordinscidn
y Gastion Publica
Provincia de Suenos Aires




